
 

 

 

 

Leksands kommun: 

Leksands kommun ligger vackert vid Siljans södra strand och Dalälven. Här bor ca 15500 

personer.  

I Leksand finns tätorterna Leksand, Insjön, Tällberg, Siljansnäs, Djura och 91 genuina 

byar. Sommartid tredubblas befolkningen av alla som besöker Leksand och 

Siljansområdet.  

Näringslivet består främst av handel, träförädling och turism. Till de större företagen 

räknas t.ex. Clas Ohlson, Leksandsbröd, Bergkvist-Insjön (sågade trävaror), Ejendals 

(skyddskläder för händer och fötter), Tomoku-hus (hus för den Japanska marknaden), 

Äventyret Sommarland, Nils Skoglund AB (bygg och fastighetsförvaltning) och 

Leksands IF Ishockey. Något mycket speciellt för Leksand är kontakterna med Japan. 

I över tjugo år har Leksands kommun haft vänortsförbindelser med staden Tobetsu i norra 

Japan. Japan är också en viktig exportmarknad för flera Leksandsföretag och ca 400 

arbetstillfällen i Leksand är relaterade till den Japanska marknaden. Leksand erbjuder 

varierande och genuina boendemiljöer med villor, gårdar eller lägenheter. Tomtmark 

finns också för den som vill bygga hus. Vissa tomter har sjönära läge. Leksands kommun 

erbjuder bra och trygga skolor för barn och ungdomar, från förskola till gymnasium.  

Många aktiva föreningar inom idrott, kultur m m finns inom hela kommunen. 

 

 

 

 

 

 



Lite mer om Leksands tätorter: 

 

Insjön 

Insjön som ligger i kommunens södra del, präglas av en stark företagaranda med många 

framgångsrika företag inom bl.a. handel och trävaror. Här finns fina småhusområden centralt 

i Insjön eller vid Dalälven. Även lägenheter. Här finns skolor från förskola till högstadium.  

I Insjön ligger Hjultorgets köpcentrum. Här finns Clas Ohlsons allra första butik som idag 

är ett av Dalarnas största besöksmål med ca 650 000 besökare per år. Intill butiken ligger ett 

museum om hur Clas Ohlson en gång startade sin verksamhet. Bredvid museet hittar du 

Åhlénpaviljongen. Åhlén & Holm (nuv. Åhlens) grundades i Insjön år 1899.   

Flera andra trivsamma butiker erbjuder också varierad shopping vid Hjultorget. Här kan du 

hitta kläder, livsmedel, presentartiklar, optik, kosmetika, köksutrustning, textil, elektronik 

med mera. Ett par restauranger och en bank finns också här. I Insjön finns även Insjöns 

hotell som öppnade år 1922. Här serveras luncher dagligen.  

 

 

           
 

Siljansnäs 

 

I Siljansnäs ligger Björkberget med hotell, stugby, BuffilsAnnas kaffestuga  
och Naturum med utsiktstorn. Utsikten har fått 3 stjärnor i Guide Michelin.  
MasOlles gammelgård ligger på sluttningen nedanför Björkbergets festplats. 

 
I centrum finns livsmedelsbutik och kiosk, och i närheten bad och camping.  

Stora delar av Siljansnäs by ligger vackert i sluttningen upp mot Björkberget  
med utsikt över byrviken. Här finns skolor från förskola till årskurs 6.  
I Siljansnäs ligger också Siljan Air Park. 

 
Vid Granberget ligger Granbergets skidbacke med åkning i olika svårighetsgrader  

samt längdskidspår som utgår från toppen av berget. Här finns servering och skiduthyrning.  



            

 

Leksand 

Centrala Leksand kallas för Noret och här finns trivsamma småhusområden men också 

lägenheter. Siljan övergår här i Dalälven. Här finns skolor från förskola till gymnasium.  

Ejendals arena där Leksands IF spelar sina hemmamatcher, ligger bara några hundra meter 

från centrum. Arenan bjuder också på ett varierat nöjesutbud med bland annat konserter. 

Intill Ejendals arena finns ett stort idrottsområde med tennis, curling, konstgräsplan för 

fotboll, baseball, friidrott, gymnastikhall med mera. Leksand Sommarland har aktiviteter 

för hela familjen. 

Vid Limsjöns fågelsjö ligger Leksands golfbana med 18 hål och du kan promenera eller 

jogga runt det natursköna Limsjön. 

I Gropen (Sammilsdal) reses hela Sveriges majstång varje år till midsommar. Hit kommer 

också många artister och uppträder under sommaren.  

Leksand har många olika kultursevärdheter att bjuda på som till exempel Hildasholm, 

Kulturhuset, eller hembygdsgårdarna där medeltidsmarknaden sker sista helgen i maj.  

I släktforskarnas hus kan du leta efter dina förfäder.  

I centrala Leksand Noret finns trivsam shopping med olika butiker som bland annat 

erbjuder hemslöjd, sportartiklar, kläder, elektronik, heminredning, presentartiklar och 

blommor. Det går också att välja bland ett antal restauranger och caféer. Här hittar du också 

service i form av bank, livsmedelsbutiker, apotek och systembolag.   

M/S Gustaf Wasa och Ångfartyget Engelbrekt trafikerar Siljan under sommaren. På 

Siljan kan du också se den årliga kapprodden med kyrkbåtar. 

 

 

 

 



                  

Tällberg 

Tällberg ligger med en hänförande utsikt över beteshagar, blomsterängar och sjön Siljan. Här 

hittar du hotell, kaffestugor, butiker, konsthantverkare, en 9-håls golfbana och en badplats 

med camping. Tällberg har en vacker bykaraktär med i huvudsak faluröda småhus. Skolor 

från förskola till årskurs 6.  

 

 

Djura 

Här finns trivsamma bymiljöer. Skolor från förskola till årskurs 6.  

Besök Djura kyrka, ursprungligen från 1648. Djura Hembygdsgård är en fyrkantsbyggd 

gård, bestående av gamla timmerhus från Djurabygden. (Husen placerades där under 1930-

talet av Djura Hembygdsförening.) Ett tiotal timmerhus visar prov på bygdens traditionella 

byggnadsskick under 1600-1800-talen. Ett av husen, Nisesstugan, har dekorerats vid 1800-

talets början av en dalmålare.   

Djupbäckarna är tre djupa bäckraviner som leder vattnet från de höga bergen i väster till 

Österdalälven. Den dramatiska topografin erbjuder en omfattande flora och ett rikt fågelliv.  

Sjöbotten har varit en forntida sjö som under medeltid torrlades för att ge bördig ängs och 

åkermark. 

Vandring längs Djurån. Vattenkraften i bäckar och åar har flitigt utnyttjats av våra förfäder. 

Genom dämningar, kanaler och vattenhjul kunde man driva allehanda småindustrier såsom 

kvarnar, sågar, smedjor och vadmalsstampar. Lämningar från verksamheten ser du efter 

vandringsleden. 

 

Vill Du veta mer om Leksand kan Du ringa Leksands kommuns informationsavdelning.  

0247-80 000 eller skicka e-post till info@leksand.se 


